z utilitatem. de quibus no. in pre. c. pie. de honore. i. pñtatio  
 ne. habetur. e. q. decernimus. z extra de iurepa. per totū. z iō  
 dicitur q̄ quicquid iuris habent patroni in ecclesia: totūz ex  
 gratia procedit ut probatur. xvi. q. ij. si quis ep̄orum. z extra  
 de iurepa. qm̄ in quibusdā. z hoc ideo ut laici ad dotandas  
 z fundandas ecclesias amplius prouocentur. z ita etiam no.  
 b. in pre. c. pie. mentis. z gof. extra de dec. sacrosancta. quam  
 sententiam secutus est bo. in pre. decre. qm̄. ubi dicit q̄ iuspa  
 tronatus qd̄ laici in ecclesijs habent z possident gratiosū cen  
 setur. z in eo de gratia tollerant. z hoc expresse innuit littera  
 illius decre. qm̄. in prin. ubi dicit potestate in qua eos adhuc  
 usq̄ ecclesia sustinuit zc. vis est facienda in eo qd̄ dicit littera.  
 sustinuit. q. d. gratia expresse facimus ipsos laicos i tali po  
 testate sustinendo. nam de rigore iuris deberent laici esse a ta  
 libus segregati cum talia noscunt ad ep̄iscopū pertinere. ut. s̄  
 dictum est. z ipse idem bo. no. extra c. c. illud. in fi. nam laicis  
 quāuis religiosi d̄ dignitatibus ecclesiasticis aliquid dispo  
 nendum nulla legi attributa facultas. xvi. q. vij. laicis. unde  
 rex theodericus deo inspirante dixit q̄ ad ipsum de ecclesia  
 sticas negocijs nihil pertinebat p̄ter reuerentiā. ut le. xvij. di.  
 s̄. hinc etiā. ad idem extra de arbi. contingit. de iudi. decerni  
 mus. z rursus sciendū est q̄ p̄uilegiū gratiosū siue mera gra  
 tia vni siue aliquibus concessa nō p̄t ab alijs trahi in exem  
 plum. ut. c. di. contra mox. vij. q. i. penult. xvi. q. i. hinc etiā. in  
 fi. ubi de hoc. z de p̄uile. sane. que decre. peroptime facit ad  
 intentionem nostram. nā ibi dicit q̄ temerariū est z indignūz  
 aliquē sibi presumere sua auctoritate q̄ romana ecclesia certa  
 ratione voluit alicui indulgere beneficijs singularibus. itera  
 to est ad memoriā reducendū. quia representatio ex vi iuris  
 patronatus pertinet ad patronū. ut dare legi extra de iurepa.  
 c. ult. ex quibus breuiter concludi p̄t principalis intēio. s̄.  
 q̄ parrochiani prescribere nō possunt. nam si verū est q̄ d̄ iu  
 re cōi institutio pertinet libere ad ep̄iscopū. ut. s̄. probatū ē.  
 qd̄ ius gratiosum est apud patronū ex causa predicta si verū  
 est q̄ p̄uilegiū speciale seu gratia specialiter aliquibus facta  
 non possit ab alijs trahi in exemplū ut probatū est. imo si fie  
 ret hoc esset temerariū z indignū. ut vult pre. decre. sane. bene  
 concluditur q̄ parrochiani p̄uilegiū siue gratiā patronozū  
 in qua ecclesia eos sustinet non possunt sine temeritate possi  
 dere siue quasi possidere cū nihil ad eos de talibus p̄tineat.  
 p̄ter reuerentiā ut dicitū est. s̄. si ergo cū temeritate possidēt  
 ergo sunt male fidei possessores. igiū fm̄ canones nō prescri  
 bunt. ut extra de prescrip. vigilanti. z. c. quoniā omne. si dicat  
 q̄ populus iste parrochianozū alius sit q̄ a p̄ncipio. ita q̄  
 potuit habere iustā causam ignorantie dici potest hoc esse fal  
 sum. ut patet. vij. q. i. deniqz. xvi. di. habeo. ff. de iudi. propo  
 nebatur. ex quo sic concludi posse videt. q̄uis populus pos  
 sedisset uel quasi possedisset per. xl. annos nō videt̄ prodesse  
 quia ab initio nullū titulū habuerūt nec bonaz fidem. qd̄ sic  
 probatur. aut sciunt ad aliū hoc ius pertinere aut non. si sci  
 uerunt non currit prescriptio. xxxiij. q. ij. si virgo. extra de p̄  
 scrip. quoniā. extra. li. vi. d̄ resti. spo. ad decimas. si ignorauē  
 runt crassa fuit ignorantia. nam qd̄ suū non est scire debet ad  
 alios pertinere. **C.** unde vi. l. conquirebas. nā cōstat ius istud  
 patronos etiam olim siue laicos nō habuisse. imo erat in to  
 tum apud ecclesiā. ut. s̄. dicitū est per. c. x. q. i. nouerint. z canō  
 dicit q̄ omnis materia usurpationis est amputanda. ut legi  
 xxv. q. ij. amputato. ff. de iudi. proponebas. per que iura pro  
 batur q̄ idem est hodie populus qui fuit ante mille annos.  
 sic no. vij. q. i. deniqz. item manifeste videt etiā probari q̄ isti  
 parrochiani sic presentando peccant. dicit auḡ in primo lib̄  
 retractionū. peccatū est voluntas retinendi uel cōsequendi q̄  
 iustitia vetat. ut habet. xv. q. i. s̄. sed z hoc. sed videt q̄ isti ta  
 liter presentantes: agūt qd̄ vetat iustitia. quia ius alienū usur  
 pant. ius inq̄s alienū. l. ep̄alc. ut. s̄. probatū est. nam cum hoc

ipsis parrochianis non inueniā concessum intelligā denega  
 tur. ar. op. c̄ ne se. va. illa. z. ij. q. v. p̄uilegiū. qd̄ ar. p̄ncipali  
 ter locū habet in odiosis sicut est q̄ laici ecclesijs ius eis nō  
 concessum usurpent. extra de transla. inter corporalia. nam in  
 his que sunt de iure speciali aliquozū tm̄ sicut est in casu n̄o.  
 ut. s̄. probatū est illud videt̄ prohibitiū qd̄ non ostendit esse  
 concessū. ut patet in eo quod le. z no. xxiij. di. prouent. z fm̄  
 ambro. peccatū est iniquitas siue melius opus iniquitatis. ut  
 de pe. di. iij. ille rex. si igitur isti tales parrochiani agūt opus  
 iniquitatis. ut puta quia ius eis non concessū usurpant. ergo  
 bene sequit q̄ fm̄ canones nō prescribūt. ergo habeo optatū  
 z ad hoc facit expresse quod no. inno. z bo. extra de excep̄.  
 cū venerabilis. ubi dicit q̄ quidam dixerunt q̄ ubi non ē pa  
 tronus. tunc populus presentabit rectoz. sed non hoc est ve  
 rum fm̄ cū. quia non est hoc iure cautū. non ergo fm̄ hosti.  
 populus presentabit. sed ep̄s instituet. ut extra de dec. peregr.  
 c. ult. z. xvi. q. vij. nullus omnino. nisi forsan apud ipsum po  
 pulum spectet ius patronatus qd̄ esse potest. ut satis no. b. xvi  
 q. vij. pie. mentis. z tunc ipse populus presentat. z sic fm̄ host.  
 loquitur. extra de dec. querelā. que decre. loquit fm̄ verū in  
 tellectū in populo presentante ratōne iuris patronatus. z hoc p̄z  
 ex verbis pape. ubi dicit cū nobis constitit. ut ep̄s casus de iure  
 si possessione presentandi clericū zc. z ubi dicit salua q̄one sup  
 iure patronatus inter ecclesiā veltrā z populū dicte ecclesie. nā  
 cum dicat littera presenta n̄di per hoc denotat ius siue gratiā  
 descendētē ex vi iuris patronatus. ut est casus extra de iure  
 patro. c. ult. z etiam. s̄. dixi. igitur non obstat ipsa decre. que  
 non loquit in parrochianis. sed in populo vtente iure patro  
 natus. non obstat littera illius decre. ubi dicit per electionem  
 populi. ad que de antiqua consuetudine p̄tinet zc. qm̄ ē par  
 tis allegatio ita dicentis quam papa ipse statim modificat. ut  
 patet in littera quā. s̄. posuit que est eiusdē decre. uel alit̄ ipsa  
 consuetudo fundabat super titulo a iure permissio. l. sup iure  
 patronatus. ex quo patet. quia pap. ip̄i populo referuat qd̄  
 nem iur̄ proprietatis super ipso patronatu. z sic nō obstat. vi  
 fm̄ hosti. qd̄ dicit consuevit de postulatione laicorū simpliciter  
 verū est qm̄ ad eos spectat ius patronatus. ut in pre. decre. que  
 relam. als aut non habent se intrmittere de aliquibus spūa  
 libus. z hoc ultimū ipse bo. no. extra de sta. mo. qd̄ dei. bene  
 ergo concludi p̄t q̄ nō prescribit qd̄ cū peccato possidet si  
 ue usurpat. z qd̄ de iure cōi non concessit. xxiij. di. illud. c. di.  
 cōtra mozem. z plene no. i. q. i. nullus. iij. z extra de prescrip.  
 si diligenti. nam ad hoc q̄ sit cōsuetudo rōnalis nō debet ob  
 utare constitutionib̄ ecclesiasticis. ut plane probat. xij. di. fat  
 sancta. z. c. se. z. e. di. c. i. ij. z. iij. z no. e. di. in sūma. c. consuetu  
 do. sed ista cōsuetudo obuiat ecclesiasticis p̄stitutionib̄ mani  
 feste ut colligit̄ ex his que predicta sūt. ergo cōstat de p̄clusio  
 ne propositū principalis. s̄. q̄ nō valet cōsuetudo quā ius ob  
 scuraa spacio. xl. annozū. ut in pre. c. fecit sancta. z ad predicta  
 facit satis g. cōis que ponit. extra de dec. sacrosancta. z facio  
 vim q̄ presentatio cōpetit ex vi iuris patronatus. ut. s̄. dicitū est.  
 z ius patronatus est annexū spūali. ut extra de iudi. quanto. z  
 de iure patro. de iure ergo zc. ut predictū est cōtra videt̄ ma  
 nifeste posse p̄bari. z videt̄ q̄ sit casus pluriū canonū. xxxix.  
 di. petrus. xlvij. di. de petro. lxi. di. studij. in quibus capitulis  
 fit mentio de electo a neapolitanis. z ibi papa tollerat tale fa  
 ctum. imo mandat eis q̄ plus est: q̄ si nō benefecerūt q̄ itera  
 to benefaciant. ut patet in pre. c. studij. nec in aliquo illozū ca  
 nonū continet̄: uel sit mentio de patronatu. sed ita fore de cō  
 suctudine faciebāt. unde dicit io. q̄ nullus laicorū debet int̄  
 esse electioni nisi hoc habeat ex cōsuetudine. c̄ de iurepa. no  
 bis. ita no. lxxij. di. in sūma. z. c. di. creatina. z idez no. inno.  
 c̄ de dec. quisquis ergo si de cōsuetudine cōstat: ego habeo  
 optatū. nā tale ius nō videt̄ prohibitiū parrochianis. imo vi  
 concessum. c̄ de sta. mo. q̄ dei timoz. z si bene videat. facit  
 ad b̄ expresse. ar. a p̄rio sensu. c̄ de dec. sacrosancta. ubi dicit